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Mdgliche Kollektorfelder fur vertikal zu montierende Kollektoren.
Hinweis: Beachten Sie die geltenden Vorschriften und Normen bei der Montage!
Es konnen bis zu 8 Stiick hintereinander geschaltet werden.

Bei der Montage der Dreiecke sollte ein Abstand von 880mm eingehalten werden. Dieses
MafB gilt nicht bei der Montagen mit Stockschrauben. Hier bestimmen die Abstdnde der
Sparren dieses MafB. Ubersteigt den Sparrenabstand ein MaB von XXXmm muss eine
Kanntholz (mind. 40x100mm) zwischen die Sparren befestigt werden an dem die
Stockschraube in einem Abstand von 880mm befestigt werden kann.

Recycling - Nach Ende der Lebensdauer konnen die Kollektoren dem Hersteller zurilickge-
geben weden. Die Werkstoffe werden dann dem umweltvertréglichsten Recycling — Ver-
fahren zugefiihrt.

Possible collektor arrays.
Up to 8 panels can be connected to an array.
Follow the valid safety regulations when assembling.

The distance between the triangles should be 880mm. If mounted with combi screws the
distance will be given by the distance of the rafters. If the distance between the rafters is
more than xxxmm a timber with the size of 40x100mm needs to be mounted between the
rafters to achieve the 880mm.

Recycling- After the end of'it's lifetime the panel can be given back to the manufacturer.
The materials will then be recycled with it's most tolerable process.

Moznosti usporiadania kolektorovych poli.

Pri pracach na strechach budov je nutné dodrziavat’ platné bezpe€nostné predpisy pre pra-
cu vo vyskach!

Vzdialenost’ medzi kolektormi (880 mm) plati pre varianty konstrukcii s antikorovymi,
hlinikovymi hakmi a konStrukciu na rovnu strechu. Pre konStrukciu s kombi skrutkami je
tato vzdialenost’ uréena rozstupom krokiev. Pri montézi je délezité zachovat’ symetrickost’
nosnej konstrukcie vzhl'adom ku kolektorom.

Najviac montujeme 8 kolektorov v sérii.

Recyklacia — po skonceni zivotnosti sa mézu kolektory vratit’ vyrobcovi. Materialy budu
recyklované sposobom Setrnym k zivotnému prostrediu.
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Teileliste
Pos. Bezeichnung 1 Kollektor
A Sammler 1
B Kunstoffhalter 1
C Sicherheitsklammer 10
D Warmeleitpaste 1
E Vakuumrohr 10
£ Anleitung fir die Montage 1
und die Instandhaltung
Parts
Pos. Name 1 Panels
A Manifold 1
B Plastic bracket 1
C Cclip 10
D Heat transfer paste 1
E Vaccum tube 10
F Installation, operation and 1
maintenance manual
Inventario
Pos. Denominazione 1 Panello
A 1
B 1
C 10
D 1
E 10
F 1
Supis prvkov—kolektor
Poz. Nazov 1 kolektor
A Manifold 1
B DrZiak 1
C Poistna spona 10
D Teplonosna pasta 1
E Vakuova trubica 10
F Navod na montaZ a UdrZzbu 1
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Teileliste

Pos.

Bezeichnung

2 Kollektoren 1 Kollektor-Erweiterung

Einhdngehaken

4

2

L-Profil mit Lochern (2294)

Unterlegscheibe—Edelstahl

Set “T-Verbindungstiick”

Innensechskantschraube M6x16

Schraube M8x20

Mutter M8

Unterlegscheibe 08,4

OV V| B|W[IN]| -

Sperrzahnmutter M8

=
o

Spaxschraube a5x30

(oo T IR = I S S e SN B R S ]

I Y OO B NCTN I N (O I O QSR Y N RN

Parts

Pos.

Name

2 Panels

1 Panels-extension

Roof-hook

N

2

L-Rail with holes (2294)

Washer—stainless steel

Set , T-connector”

Allen screw M6x16

Screw M8x20

Nut M8

Washer ¢8,4

V|| I NP~ W[N]

Locking nut M8

=
o

Woodscrew 95x30

(o T I S I N el N B R S

ARININNIN]IPRIN RN

Inventario

v
o]
n

Denominazione

2 Panelli

1 Panello-estensione

Ganci di fissaggio

N

2

Profilo a L (2294)

Rondele—acciaio inossidabile

Set , T-Frizione”

Vite INBUS M6x16

Vite M8x20

Matrice M8

Rondele 28,4

O (N |V |[H~JWIN |-

Dado M8

=
o

Vite a legno 5x30

(-3 N NG N N NG P NG Y

AINININIDINFRIN]|RF

Supis prvkov

Poz.

Nazov

2 kolektory

1 kolektor—rozsirenie

Antikorovy hak

4

2

L-profil (2294)

Uchyt

Set—“T-Spojky”

Skrutka INBUS M6x16

Skrutka M8x20

Matica M8

Podlozka 28,4

O |0 |IN|OO(LN|H[WIN |-

Matica prirubova M8

=
o

Skrutka do dreva ¢5x30

w|lh|r|r|o|n]|R|[n]N

G Y OO N N I N NG (SN NG N
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KOLLEKTOR (DE)
COLLEGTOR (GB)
PANELLO (1)
KOLEKTOR (SK)

DACHSPARREN (DE)
RAFTER (GB)
PUNTONE (1)
KROKVA (SK)

DACHLATTUNG (DE)
BATTENS (GB)
SPADICE (I)
LATOVANIE (SK)

DACHEINDEGKUNG (DE)
TILES/SLATES (GB)
COPERTURA DI TETTO (1)

STRESNA KRYTINA (SK)
>
Q
7/
S
o)
\b\
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zlich mit Spaxschrauben (o 5 x 60 mm, bauseits) festschrauben.




I

Existujlice stre$né latovanie presku$at’ na nosnost. Skridlové laty nesmi mat Ziadne
naznaky rozpadavania. Sprachnivené skridlové laty nahradit’ novymi. Laty do 50 x 30
mm dodato¢ne upevnit’ skrutkami do dreva (85 x 60 mm — nie st predmetom dodavky).
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Dachhaken einhingen und mit 2 Spaxschrauben (¢5x30 mm) sichern. Befestigun-
gsschlitten [P] auf Block unter die jeweils untere Dachlatte schieben und Scrauben [S]
festziehen. Der Befestigungsschlitten verhindert das Abheben des Dachhakens. Bei sehr
dicken Dachziegeln: Fahne des Befestigungsschlittens nachbiegen, so dass dieser unter
die Latte und nicht nur unter den Dachziegel greift. Je nach Art der Dachziegel muss die
Auflage der Dachhaken bearbeitet werden. Gegebenenfalls sind die Dachziegel so zu
schleifen, dass der Dachhaken auf dem Ziegel plan aufliegt.

Wir empfehlen unter den Dachhaken einen geeigneten Metallziegel zu platzieren der
einen erhohten Schnee bzw. Winddruck auf die Dachunterkonstruktion ableitet ohne zu
brechen.

Place the roof hooks in correct position using 2 wood screws (95x30 mm). Fix the sli-
ding blade [P] under the lower roof batten and bolt together using screws [S]. The sli-
ding blade holds the hook in its correct position. In case of roof tiles with high thickness:
bend the blade of the tile , in order to fit under the batten and not just under the roof tile.
Depending on the type of roof tile, the contact of the hooks must be adjusted. If necessa-
ry, grind the roof tiles so that the hook has full contact to the tile.

We recommend to place a suitable metal tile under the roof hooks which diverts in-
creased snow and wind load onto the roof structure without breaking.

Stresne haky [1] - zavesit’ a dvomi skrutkami do dreva ( 5 x 30 mm) poistit’. Upeviiova-
cie Smykadlo [P] posunut’ pod spodnu Skridlova latu posuntit a pevne skrutkami [S]
zoskrutkovat’. Upevnovacie Smykadlo zabrafiuje zdvihnutiu hdku. Pri vel'mi hrubych
Skridlach Smykadlo ohnut’ tak, aby zasahovalo pod Skridlov1 latu, nielen pod $kridlu.
Podla druhu stresnej krytiny sa musi $kridla upravit’ v mieste ulozenia haku tak, aby
hék lezal celou plochou na skridle.
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ACHTUNG: Léngstrager so montieren, dass die fiinf Bohrungen (98,5 mm - Abstand 40 mm)

G E L-Profil mit Schraubensatz M8x20 jeweils oben und unten mit den Dachhaken verschrauben.
oben sind.

Use screw kit M8x20 to connect L-rails to the roof hooks.
ATTENTION: the frame rails have to be mounted with the five holes (¢8,5 mm) positioned at

the upper part.
B
=
2| =
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== 2
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=
e
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L-profily priskrutkovat’ sadou skrutiek M8x20 hore aj dole na stresné haky.
UPOZORNENIE: L-profil montovat’ tak, aby pét’ otvorov ( 8,5 mm) s rozstupom 40
mm bolo hornej Casti.
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Dach wieder eindecken.
ACHTUNG: Ab Schneelastzone 1 an gezeigten Stellen Blechdachziegel (bauseits zu
stellen) verwenden oder Stockschrauben-Montage-System verwenden.

ATTENTION: In areas of heavy snow: please replace roof tile with a metal tile, other-
wise the roof tile might break under heavy snow loads, or use the slate screw installa-
tion kit.

EINHANGEHAKEN (DE) P

ROOFHOOK (GB) V.
GANCI DI FISSAGGIO (1) / \:.\
ANTIKOROVY HAK (SK) '
DACHLATTUNG (DE)
A BATTENS (GB)
SPADICE (1) -
LATOVANIE (SK) i\\
DACHSPARREN (DE) / \\
| RAFTER (GB) 4
VA 4 PUNTONE (1)
// KROKVA (SK) /
N
/l/ DACHEINDECKUNG (DE) D
/ TILES/SLATES (GB) Fw\
COPERTURA DI TETTO (1)
STRESNA KRYTINA (SK) //\‘:\
NUT IM ZIEGELDACH (DE) G
GROOVE IN ROOF TILE (GB) | N > 9’
INCAVO AD BORSA (1) g™\

DRAZKA V KRYTINE (SK)
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0 E Montage der Dachrahmen fiir 1 Kollektor - Alleinstehend.

Diagonalmal} priifen! X=Y.

Mounting construction for one collector - Stand alone.
X=Y. To ensure the frame is square.
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=Y

Montaz konstrukcie pre 1 kolektor samostatne.

Premerat’ uhlopriecky! X
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e E Montage der Dachrahmen fiir 2 Kollektoren. Schritt 1.

Mounting construction for 2 panels. Step 1.

3/2013
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e E Montage der Dachrahmen fiir 2 Kollektoren. Schritt 2.

Diagonalmal} priifen! X=Y.

Mounting construction for 2 panels. Step 2.

X=Y. To ensure the frame is square.
/A
PN

N AV A P — ;
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> o

PH il

A1347 24 3/2013



MontaZz konstrukcie pre 2 kolektory. Krok 2.
Premerat’ uhlopriecky! X=Y

A
4 =D —=
D o
©
= 1 2
A _ =
2 =
6
~—11 8
7
2
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9 E Montage der Dachrahmen, Erweiterung der Dachrahmen um 1 Kollektor.

Mounting of construction, extension of 1 collector.
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Montaz konstrukcie, rozsirenie o 1 kolektor.

_\
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m Die Dimension der Dachrahmen.
Dachrahmen fiir 1 - Kollektor, alleinstehend
Dachrahmen fiir 2 - Kollektor

Dachrahmen fiir die Erweiterung um 1 - Kollektor

Dimensions of the various construction.
1 - single panel
2 - Panels
1 - Expansion panel

. 878 _
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Rozmery jednotlivych konStrukcii.

1 - kolektorova samostatna
2 - kolektorova
1 - kolektorova roz$irovacia

g b b b b b b bl A -

2294

A1347
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Teileliste

Pos.

Bezeichnung

2 Kollektoren 1 Kollektor-Erweiterung

Einhangehaken

4

2

L-Profil mit Lochern (2294)

Unterlegscheibe—Edelstahl

Set “T-Verbindungstiick”

Innensechskantschraube M6x16

Schraube M8x20

Mutter M8

Unterlegscheibe 08,4

O [0 [N |||~ |W(N |-

Schraube M6x16

=
o

Spaxschraube #5x30

[y
[y

Verldngerungsstutze (500/750/1000)

=P ININININ (PN -

=
N

Querstrebe

0 IS eI I \S I e ) N ) I e ) N IR S I RS Y S

Parts

Pos.

Name

2 Panels

1 Panels-extension

Roof-hook

4

2

L-Rail with slots (2294)

Washer—stainless steel

Set , T-connector”

Allen screwM6x16

Screw M8x20

Nut M8

Washer ¢8,4

Clo|[N|loojlL|bh]jlWIN]|EKE

Screw M6x16

=
o

Woodscrew g5x30

[EEY
[EEY

Extension rail (500/750/1000)

(N N N R SR ST SR N I )

[EEY
N

Cross rail

RO N[OOI

Inventario

Pos.

Denominazione

2 Panelli

1 Panello-estensione

Ganci di fissaggio

4

2

Profilo a L (2294)

Rondele—acciaio inossidabile

Set ,, T-Frizione”

Vite INBUS M6x16

Vite M8x20

Matrice M8

Rondele ¢8,4

I IJ|[oojL|_|WI|IN|(KF

Vite M6x16

=
o

Vite a legno ¢5x30

[Exy
[Eny

Staffa da prolunga (500/750/1000)

R PR ININININIERIN|E-

=
N

Sperone

RN [OINVNO|IO([O|R]|ER|D>
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Supis prvkov

Poz.

Nazov

2 kolektory

1 kolektor—rozsirenie

Antikorovy hak

4

2

L-profil s drazkami (2294)

Uchyt

Set—“T-Spojky”

Skrutka INBUS M6x16

Skrutka M8x20

Matica M8

Podlozka 98,4

O |IN[fOOjL|AR|TWI[IN|F

Skrutka M6x16

Skrutka do dreva ¢5x30

Podpera predizena

RislRrINIMINMNINIRIN]R

Vzpera zavetrovacia

RN ]N
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@ Dachrahmen mit erhohter Neigung - Montage
Entfernen Sie die verstellbaren Winkel von den oberen Dachhaken.

E Befestigen Sie die Verldngerungsstiitzen [11] an den oberen Dachhaken.
Montieren Sie die verstellbaren Winkel am unteren Dachhaken wie gezeigt.
Befestigen Sie die L-Profile [2] oben an den Verlangerungsstutzen [11] mit den Schrauben [9].
Befestigen Sie die L-Profile unten an den Dachhaken. Dabei sind an den entsprechenden Stellen die vor-
handen B6hrungen auf 98,5 mm auszuweiten.

Construction with increasing slope - mounting
Remove the adjustable angle from upper roof hook.
Screw extension rails [11] (to increase the slope of the system) to the upper roof hooks.
Mount the adjustable brackets to the lower hook as shown. Screw the L-Rail [2] to the top part of the ex-
tension rail [11] using screws [9].
Screw the L-Rail to the bottom hook as shown using the screw from Bracket. The hole in the L-Rail has
to be widened to 8,5mm.
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Nosna konstrukcia so zvySenim sklonu - montaz
Demontovat’ nastaviteIny uholnik horného haku. Upevnit’ podperu [11] na horny hak.

Na spodny hak namontovat nastaviteIny uholnik podl'a zobrazenia. Upevnit’ L-profil [2] hore na podperu.

Upevnit’ L-profil [2] dole na antikorovy hak.

Predtym je potrebné na prisluSnom mieste zvacsit’ otvor na ¢ 8,5mm.

=
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Dachrahmen mit erhohter Neigung - Montage.
Die Querstrebe montieren wie gezeigt.

Optional Extension rail.
Cross rail strut mount as shown.

34
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Nosna konstrukcia so zvySenim sklonu - montaz.
Zavetrovaciu vzperu namontovat’ podl'a zobrazenia.

V prisluSnom mieste vyvftat’ otvor @8.5 mm na zvySovacej podpere. Na upevnenie pouzit’

skrutku M8x20 (6), maticu M8 (7), podlozku 08,4 (8).

L Do

| 11

"N

Al1347 35 3/2013



3/2013

36

A1347



Al1347 37 3/2013



A1347

DE
GB

SK

/

Technische Anderungen vorbehalten

We reserve the right to change technical details
Riserviamo il diritto di cambiare i particolari tecnici
Technické zmeny vyhradené
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